
PATVIRTINTA 

Klaipėdos rajono etninės kultūros centro 

2024 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. EV-4 

 

KLAIPĖDOS RAJONO ETNINĖS KULTŪROS CENTRO 

2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Plano autorius: direktorius Jonas Tilvikas, tel. nr. +370 676 33895, el. p. dovilai@yahoo.com. 

Veiklų plano įgyvendinimo partneriai: Dovilų seniūnija, Dovilų bendruomenė, Dovilų pagrindinė mokykla, 

Dovilų klubas „Sidabrinė gija“, Klaipėdos rajono turizmo ir informacijos centras, Klaipėdos rajono J. Lankučio viešoji 

biblioteka, Klaipėdos rajono švietimo centras, Klaipėdos rajono Gargždų krašto muziejus, Mažosios Lietuvos etninė 

kultūros globos taryba, Klaipėdos universiteto Humanitarinių ir socialinių mokslų fakultetas, Klaipėdos universiteto 

Baltijos regiono istorijos ir archeologijos institutas, Lietuvos istorijos instituto Etnologijos ir antropologijos skyrius, 

Vilniaus dailės akademija Klaipėdos fakultetas. 

Veiklų plano apibūdinimas. Klaipėdos rajono etninės kultūros centro (toliau – Centras) veiklų planas rengiamas 

atsižvelgiant į Centro įstatus, strateginį planą ir jame numatytus tikslus. Centro veiklos prioritetas etninė kultūra, todėl 

centras pirmiausia siekia tapti pagrindine vieta etninės kultūros sklaidai ir puoselėjimui Klaipėdos rajone: puoselėti 

vietos žmonių tradicijas, organizuoti pavyzdines kalendorines ir valstybines šventes pabrėžiant etniškumą, vykdyti 

etnologinius ir etnografinius tyrimus, kaupti etnografinių lauko tyrimų, kultūros renginių archyvą. Centras yra svarbiausia 



2 
 

Dovilų seniūnijos gyventojų susibūrimo vieta, todėl antras siekis yra teikti kokybiškas ir prieinamas skirtingoms 

socialinėms grupėms kultūros bei laisvalaikio užimtumo paslaugas: rengti teminius vakarus, edukacijas, vakarones, 

burti mėgėjų meno kolektyvus, skatinti, būrelių, studijų veiklą, sudaryti sąlygas profesionalaus meno sklaidai. Trečias 

siekis – efektyvus Centro darbas didinant pasiektų rezultatų kiekybę ir kokybę: įstaigos veiklų planavimas, specialistų 

komandos formavimas plečiant kompetencijas, keliant kvalifikaciją, darbo vietų tinkamas įrengimas, esamų finansinių 

ir materialinių resursų taupymas, papildomų lėšų pritraukimas per projektinę veiklą, mokamas paslaugas, rėmėjų 

motyvaciją, bendradarbiavimo plėtojimas su kitomis kultūros, švietimo įstaigomis. Atsižvelgiant į Centro veiklos 

strategiją, Klaipėdos rajono strategiją iki 2030 m. ir gyventojų lūkesčius 2024 m. keliami šie prioritetai: Žemaitijos ir 

Mažosios Lietuvos paveldo puoselėjimas, etninės kultūros aktualizavimas, Klaipėdos rajono gyventojų etninės 

tapatybės stiprinimas.  

 

SVARBIAUSIŲ RENGINIŲ PLANAS 

 

DATA RENGINYS VIETA ATSAKINGAS 

SAUSIS 

6 d. Trijų Karalių šventė Klaipėdos rajono etninės 

kultūros centras 

Režisierius  

Alvydas Juozas Lenkauskas 



3 
 

6 d. Lėlių teatro festivalis Klaipėdos rajono etninės 

kultūros centras 

Kultūrinės veiklos 

vadybininkas 

Loreta Piaulokaitė-Motuzienė 

VASARIS 

9 d. Užgavėnės Klaipėdos rajono etninės 

kultūros centras 

Režisierius  

Alvydas Juozas Lenkauskas 

16 d. Lietuvos valstybės atkūrimo diena Klaipėdos rajono etninės 

kultūros centras 

Režisierius  

Alvydas Juozas Lenkauskas 

KOVAS 

9 d. Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 

dienai skirtas renginys 

Klaipėdos rajono etninės 

kultūros centras 

Režisierius  

Alvydas Juozas Lenkauskas 

BALANDIS 

26 d. Knygos „Imperija ir tauta“ pristatymas, 

autorė dr. Vida Savoniakaitė 

Klaipėdos rajono etninės 

kultūros centras 

Direktorius 

Jonas Tilvikas 

GEGUŽĖ 

3 d. Motinos diena Klaipėdos rajono etninės 

kultūros centras 

Mėgėjų meno kolektyvo 

vadovas 

Eglė Treščenkinienė 



4 
 

25 d. Ansamblio „Lažupis“ pasirodymas 

festyvalyje „Auga vuobelelė“  

Agluonėnai Mėgėjų meno kolektyvo 

vadovas 

Jonas Kavaliauskas 

BIRŽELIS 

9 d. Kapinių šventė  Kisiniai Etnografas 

Helmutas Lotužis 

24 d. Joninės Dovilai Mėgėjų meno kolektyvo 

vadovas 

Jonas Kavaliauskas 

LIEPA 

6 d. Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo 

karūnavimo) diena 

Klaipėdos rajono etninės 

kultūros centras 

Meno skyriaus vadovas 

Simona Daukšienė 

Režisierius 

Alvydas Juozas Lenkauskas 

17-21 d. Atostogos su etnine kultūra Klaipėdos rajono etninės 

kultūros centras 

Meno skyriaus vadovas 

Simona Daukšienė 

RUGPJŪTIS 



5 
 

15 d. Ansamblio „Lažupis“ gastrolės Punske Punskas Meno skyriaus vadovas 

Simona Daukšienė 

Mėgėjų meno kolektyvo 

vadovai 

24 d. Dovilų miestelio šventė Dovilai Meno skyriaus vadovas 

Simona Daukšienė 

Režisierius 

Alvydas Juozas Lenkauskas 

RUGSĖJIS 

22 d. Lietuvos tautodailininkų sąjungos 

Žemaitijos skyriaus regioninė paroda 

„Aukso vainikas“ 

Klaipėdos rajono etninės 

kultūros centras 

Meno skyriaus vadovas 

Simona Daukšienė 

Režisierius 

Alvydas Juozas Lenkauskas 

Diena 

tikslinama 

Šokių akcija „Visa Lietuva šoka“ Klaipėdos rajono etninės 

kultūros centras 

Mėgėjų meno kolektyvo 

vadovė 

Eglė Treščenkinienė 

Režisierius 

Alvydas Juozas Lenkauskas 



6 
 

SPALIS 

18 d. Nematerialaus kultūros paveldo dienos 

minėjimas 

Klaipėdos rajono etninės 

kultūros centras 

Direktorius 

Jonas Tilvikas 

18 d. Dagos šventė Klaipėdos rajono etninės 

kultūros centras 

Režisierius 

Alvydas Juozas Lenkauskas 

LAPKRITIS 

29 d. Šv. Andriejaus vakaras Klaipėdos rajono etninės 

kultūros centras 

Etnografas 

Helmutas Lotužis 

GRUODIS 

13 d. Šviesos diena Doviluose Klaipėdos rajono etninės 

kultūros centras 

Meno skyriaus vadovas 

Simona Daukšienė 

Režisierius 

Alvydas Juozas Lenkauskas 

 

________________________________ 


